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Flyvesikkerhedsprisen 2012 
 
Det er ikke hvert år, at Rådet for Større Flyvesikkerhed har fundet anledning til at uddele 
Flyvesikkerhedsprisen. Det kræver nemlig en ekstraordinær og særlig indsats fra en person 
eller institution for at komme i betragtning. 
 
Men også på dette års Generalforsamling har Rådet ikke desto mindre fundet det retmæssigt 
at tildele prisen til person der gennem et langt liv har brændt for flyvningen i alle dens 
aspekter – ikke nødvendigvis bag rorpinden flyvebriller hele tiden – men oftere i den gode sags 
tjeneste inden for flyvningen med de juridiske og forsikringsmæssige briller.  
Det være sig som Dommer i Sø- og Handelsretten, Særlig sagkyndig i Østre Landsret, Civil 
Expert Insurance ved Civil Aviation Planning Commitee/NATO” og som Voldgiftsdommer i 
NATO – udpeget af Trafikministeriet og Formand for Foreningen for Flyvemuseets Venner. 
 
Flyvesikkerhedsprisen går i 2012 til Kai Frederiksen. 
 
Men prisen går ikke alene til Kai Frederiksen, fordi han har siddet på en masse betydelige 
poster. 
 
Prisen går til Kai Frederiksen, fordi han igennem mange år uselvisk har brændt for flyvningen 
og flyvesikkerheden og lagt et meget stort frivilligt arbejde og engagement heri.  
 
Med sin juridiske baggrund, hvor Kai Frederiksen bl.a studerede Luftret i Oslo kom han 
naturligt ind i forsikringsbranchen og endte som administrerende direktør for Dansk Pool for 
Luftfarts-forsikring. Her fulgte så medlemskab af Rådet i 1984.  
I 1994 blev du formand for Rådet – en post du besad helt frem til 2004. 
I den periode, medvirkede du til, at Rådet gjorde en stor og synlig indsats for flyvesikkerheden 
– ved at Rådet etablerede Flysik projektet, hvor du samlede mange gode kompetente kolleger, 
der sammen drog rundt i landet til flyveklubber og holdt foredrag om Good Aviaition Practice. 
Rådet arrangerede kurserne og sikrede kompetente foredragsholdere og aktiviteter, som var 
populære og relevante.  
 
Dit mål var at nå ud til de mange – men det lå dig også på sinde, at nå ud til de privatpiloter, 
der fløj rundt under din betegnelse ”Lonely Wollfs” og som ikke havde et fagligt netværk, hvor 
igennem de kunne vedligeholde viden og færdigheder.  



Også Roskildespillet blev til under din tid – og gjorde at GAP´et mellem privatpiloter og 
flyveledelse blev afmystificeret og en større gensidig forståelse blev opnået. 
Du formåede, at udbygge gode samarbejdsrelationer til Statens Luftfartsvæsen –  
således at Flysikpilot projektet kunne gennemføres under hensigtsmæssige rammer. 
 
Rådets position i forhold til offentligheden lå også Kai Frederiksen på sinde, idet Rådet på hans 
foranledning blev anerkendt til at kunne bidrage med luftfarts ekspertise i Sø- & Handels-
retten og med særligt sagkyndige i Østre Landsret. 
 
Men den indsats har Kai Frederiksen til fulde understøttet Rådets primære formål til gavn for 
Flyvesikkerheden. 
  
Efter Kai Frederiksen stoppede som Formand har han fortsat været et aktiv for Rådet. Du har 
til fulde støttet op om Rådets aktiviteter og deltaget aktivt i Rådet.  
Du har qua dit store netværk medvirket til at sikre, at Rådet fik de om end begrænsede 
midler, som Rådet har så meget brug for i sin indsats til gavn for Flyvesikkerheden.  
 
Tillykke med Flyvesikkerhedsprisen 2012. 
 
Kai Frederiksen har ved Generalforsamlingen heri 2012 valgt at trække sig fra Rådet efter en 
meget lang og stor indsats. 
 
Rådet vil godt sige dig mange tak for din ekstraordinære store indsats – vi vil komme til at 
savne dig i Rådet, dit engagement og alle dine forsikringsmæssige juridiske vurderinger. 
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